
S00RP00UHLN3

um mu/iozi

6/2021

SMĚRNICE KE ZŘIZOVÁNÍ VYHRAZENÝCH PARKOVACÍCH MÍST VE MĚSTĚ

BŘECLAV

Obsah:

Preambule...................................................................................................................................... 1

ČI. 1 Úvodní ustanovení.................................................................................................................1

ČI. 2 Zásady a podmínky pro posouzení žádosti držitelů průkazů ZTP a ZTP/P...................1

ČI. 3 Podmínky pro udělení souhlasu ostatním osobám..........................................................  2

ČI. 4 Obecné zásady parkování ................................................................................................ 3

ČI. 5 Přechodná ustanovení........................................................................................................... 3

ČI. 6 Závěrečná ustanovení............................................................................................................ 3

Zpracovatel: odbor majetkový 
Schváleno: siQ>.3. ZoZJ 
Účinnost: 'l*Lt.70l/} 
Pozbytí účinnosti:

1

S00RP00UHLN3



SMĚRNICE č. 6/2021

KE ZŘIZOVÁNÍ VYHRAZENÝCH PARKOVACÍCH MÍST VE MĚSTĚ
BŘECLAV

Rada města Břeclavi se podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, usnesla na své 56. schůzi konané dne 10.03.2021 na této směrnici:

Preambule

Nedostatek parkovacích míst na území města vyvolal potřebu stanovit pravidla, na jejichž 
základě bude město Břeclav jako vlastník místních komunikací přistupovat k žádostem 
fyzických a právnických osob o řešení individuálních potřeb parkování, včetně stanovisek pro 
řízení o povolení vyhrazeného parkování. Vyhrazené parkování je zvláštním užíváním 
komunikace a jako s takovým je nutné s ním nakládat. Stanovení pravidel a jejich zveřejnění 
učiní proces udělování souhlasu transparentním a pro žadatele předvídatelným.

ČI. 1

Úvodní ustanovení

Vyhrazené parkování je druhem zvláštního užívání komunikace podle zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (silniční zákon), které povoluje 
silniční správní úřad s předchozím souhlasem vlastníka komunikace. Podle přijatých pravidel 
město Břeclav jako vlastník místní komunikace nebude udělovat souhlas s vyhrazeným 
parkováním pro splnění požadovaného počtu parkovacích míst u stavebních záměrů. Vyhrazena 
nebudou ani odstavná stání, vybudovaná na veřejných prostranstvích na pozemcích města 
Břeclav s předchozím souhlasem vlastníka. Souhlas lze udělit pouze pro dále uvedené výjimky, 
po posouzení žádosti na základě stanovených kritérií. Na udělení souhlasu není právní nárok.

ČI. 2
Zásady a podmínky pro posouzení žádosti o vyhrazené parkování držitelů průkazů ZTP

a ZTP/P

1) Souhlas vlastníka komunikace s vyhrazeným parkováním lze udělit osobám se zdravotním 
postižením, jímž vyhrazené parkování umožní rovný přístup ke službám. Souhlas vlastníka 
lze udělit pouze osobám s výrazným omezením mobility nebo orientace a zákonným 
zástupcům dětí se závažným zdravotním postižením. Každý případ bude posuzován 
individuálně, souhlas lze udělit při splnění těchto podmínek:
a) parkovací místo bude v místě trvalého nebo faktického bydliště (nutno prokázat)
b) žadatel nemá možnost odstavení vozidla na vlastním pozemku nebo pozemku jiného 

vlastníka (např. pronajímatele),
c) parkovací místo bude využíváno trvale, existuje stálá potřeba užívání vozidla

2



d) držitel průkazu ZTP je řidičem a vlastníkem (provozovatelem) vozidla nebo je řidičem 
a vlastníkem (provozovatelem) vozidla člen společné domácnosti (udělení souhlasu 
podpoří např. získání příspěvku na pořízení vozidla)

e) souhlas může být udělen na dobu platnosti průkazu ZTP (ZTP/P), max. však na dobu 5 
let

f) vlastník komunikace si vyhrazuje právo při změně místních podmínek z důvodu 
veřejného zájmu toto povolení odejmout

2) Žadatel prokáže splnění podmínek pro udělení souhlasu podklady, které budou tvořit
přílohu k žádosti podávané na silniční správní úřad. Správní orgán je předloží vlastníku
komunikace pro potřeby vydání souhlasu. Těmito podklady jsou:
a) průkaz ZTP, ZTP/P
b) čestné prohlášení, žadatele, že nemá možnost parkovat vozidlo na jiné odstavné ploše 

(průjezd, dvůr) v blízkosti bydliště, nemá v blízkosti bydliště garáž
c) doklad o vlastnictví vozidla - technický průkaz
d) zdravotní posudek nebo potvrzení lékaře
e) situační zákres požadovaného parkovacího místa
f) doklad prokazující existenci společné domácnosti (např. obč. průkaz)
g) doklad o přiznání příspěvku na zakoupení automobilu, byl-li poskytnut

3) Žadatel, jemuž bylo vyhrazení parkovacího místa rozhodnutím správního orgánu
povoleno, je povinen:
a) uhradit paušální částku ve výši 6 000 Kč vlastníku komunikace, který prostřednictvím 

Technických služeb, organizační složky města Břeclavi, instaluje stanovené svislé a 
vodorovné dopravní značení; to neplatí, jedná-li se o prodloužení stávajícího povolení

b) po ukončení platnosti povolení zajistit odstranění v jeho prospěch instalovaného 
dopravního značení prostřednictvím Technických služeb města Břeclav; pokud nebude 
povolení prodlouženo

c) při změně bydliště nebo předčasném ukončení platnosti průkazu oznámit tuto změnu 
správnímu orgánu do 15 dnů a uhradit odstranění dopravního značení

d) před uplynutím doby platnosti povolení požádat o jeho prodloužení, žádost bude 
znovu posuzována podle aktuálních pravidel

ČI. 3
Podmínky pro udělení souhlasu k vyhrazenému parkování ostatních fyzických, 

právnických a fyzických podnikajících osob

1) Souhlas k vyhrazenému parkování nebo k pronájmu parkovacích míst ostatních osob lze 
udělit jen v případě veřejného zájmu nebo zájmu hodného zvláštního zřetele, např. pro státní 
orgány, policii, hasiče, zdravotní služby. Žádost žadatele projedná Komise dopravní Rady 
města Břeclavi, která své usnesení předloží formou doporučení k rozhodnutí radě města. 
Souhlas vlastníka lze udělit na dobu 2 let. Žádost o prodloužení povolení bude znovu 
posouzena podle aktuálních pravidel a situace žadatele.

2) Žadatel bude povinen označit dopravním značením, stanoveným v jeho prospěch, 
vyhrazené parkovací místo na vlastní náklady, oznámit správnímu orgánu veškeré změny

3



skutečností, které měly vliv na vydání souhlasu, a po ukončení platnosti povolení dopravní 
značení odstranit opět na vlastní náklady.

v

Cl. 4

Přednostně bude pro řešení parkování v exponovaných lokalitách využíváno institutu vymezení 
oblastí placeného stání nařízením města Břeclavi podle zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Kombinací režimů bezplatného, placeného a 
rezidentního stání lze docílit optimálního využití parkovacích míst během dne tak, aby odrážela 
potřebu konkrétní lokality.

ČI. 5
Přechodná ustanovení

1) Během 2 let od nabytí účinnosti této směrnice provede vlastník komunikace prostřednictvím 
odboru majetkového, oddělení investic, ve spolupráci s odborem správních činností, 
oddělením dopravy a přestupkového řízení a Městskou policií Břeclav, revizi vyhrazených 
parkovacích stání na území města Břeclavi a uvede je do souladu s podmínkami této 
směrnice.

2) Vyhrazená parkování držitelů průkazů ZTP (ZTP/P) po ukončení platnosti stávajících 
povolení posoudí vlastník komunikace podle nově schválených pravidel, obsažených v této 
směrnici.

ČI. 6
Závěrečná ustanovení

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 01.04.2021.

4


